

证券代码:002676 证券简称:顺威股份 公告编号:2025-058

广东顺威精密塑料股份有限公司 2025年第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:

1. 董事会和董事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

3. 第三季度财务会计报告是否经过审计

□是 是否

一、主要财务数据

(一)主要会计数据和财务指标

公司本报告期净利润或亏损比上年同期会计数据

□是 是否

	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	626,227,700.63	-4.03%	2,210,907,700.35	8.41%
归属于上市公司股东的净利润(元)	2,179,992.39	-16.50%	58,740,652.08	37.62%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	840,552.25	-68.64%	56,623,013.07	31.95%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	138,400,603.80	701.36%
基本每股收益(元/股)	0.0030	15.38%	0.0816	37.61%
稀释每股收益(元/股)	0.0030	15.38%	0.0816	37.61%
加权平均净资产收益率	0.17%	0.02%	4.62%	1.07%
总资产(元)	3,761,761,792.16	3.73%	3,761,761,792.16	0.00%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,303,892,174.06	1,237,878,689.61	—	5.33%

(二)非经常性损益项目和金额
适用 □不适用

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动性资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-127,514.51	-454,277.51	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外)	2,442,352.69	2,124,229.71	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益	109,243.64	109,097.05	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-844,690.54	-1,467,192.78	
减:所得税影响额	180,258.63	380,356.53	
少数股东权益影响额(税后)	59,692.82	53,560.74	
	1,139,440.14	2,117,639.01	--

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

公司不存在在《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

适用 □不适用

1.资产负债表主要项目分析

项目	期末数	期初数	同比增减	说明
应收票据	1,994,185.86	80,046,382.72	-97.56%	主要系公司报告期内收到的商业承兑汇票减少所致。
应收款项融资	184,647,527.49	95,064,003.90	94.23%	主要系公司报告期内对外转让的银行承兑汇票余额减少所致。
其他应收款	7,610,792.78	5,367,496.94	41.79%	主要系公司本期支付押金及保证金增加所致。
长期应收款	4,022,396.37	6,173,035.34	-34.84%	主要系公司本期根据预期信用损失率,计提的租赁资产坏账准备增加所致。
在建工程	35,638,887.45	6,232,004.48	471.87%	主要系报告期内,公司因非生产经营活动,由非流动资产转入在建工程支出所致。
使用权资产	241,652,437.73	132,915,582.37	81.81%	主要系公司因非生产经营活动,新增租约资产,由非流动资产转入使用权资产增加所致。
其他非流动资产	20,277,243.54	11,973,211.28	69.36%	主要系公司本期预付的长期资产购置款项增加所致。
短期借款	590,338,280.21	854,879,076.30	-30.94%	主要系公司报告期内归还到期短期借款所致。
应付账款	13,524,370.62	19,607,266.65	-31.02%	主要系公司报告期内应付账款,因交易账龄减少所致。
一年内到期的非流动负债	297,571,988.52	101,692,078.57	192.89%	主要系公司报告期内长期借款,新增借款,由非流动负债转入流动负债增加所致。
租赁负债	224,390,317.78	111,859,187.53	100.69%	主要系公司报告期内新增租赁,新增租赁负债,由非流动负债转入流动负债增加所致。
预计负债	2,186,576.76	1,200,091.76	82.20%	主要系公司本期计提预计负债,新增预计负债,由非流动负债转入流动负债增加所致。
其他综合收益	7,720,647.40	-6,261,762.35	223.93%	主要系外币报表折算差额变动所致。

2.利润表主要项目分析

项目	本期数	上期数	同比增减	说明
研发费用	66,229,986.25	49,849,692.31	32.86%	主要系公司报告期内研发投入同比增加所致。
投资收益	109,097.05	16,027.39	-32.69%	主要系公司开展融资租赁业务产生的收益变动。
信用减值损失	100,551.13	-8,745,663.25	-101.15%	主要系公司根据预期信用损失模型,本期计提信用减值损失增加所致。
资产处置收益	296,861.93	-548,217.69	154.15%	主要系公司非流动资产处置收益增加所致。

二、股东信息

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股

报告期末普通股股东总数	37,802	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
-------------	--------	-----------------------	---

前10名股东持股情况(不含表决权恢复的优先股)(单位:股)

序号	名称	持股比例	持股数量	持有期限较长的股份数量	股份状态	数量
1	广州开投智管工业投资集团有限公司	国有法人	29.60%	213,098,641	0	不适用
2	西部利得基金-建设银行-西部利得稳健1号资产管理计划	其他	8.61%	61,983,762	0	不适用
3	李树彬	境内自然人	0.61%	4,377,700	0	不适用
4	蔡国雄	境内自然人	0.53%	3,810,300	0	不适用
5	陈国祥	境内自然人	0.44%	3,293,500	0	不适用
6	陈国祥	境内自然人	0.41%	2,938,500	0	不适用
7	赵平	境内自然人	0.40%	2,856,200	0	不适用
8	孙芳	境内自然人	0.39%	2,823,180	0	不适用
9	王仕强	境内自然人	0.37%	2,640,300	0	不适用
10	陈国祥	境内自然人	0.29%	2,079,700	0	不适用

前10名无限售条件股份持股情况(不含表决权恢复的优先股)(单位:股)

序号	名称	持有无限售条件股份数量	股份种类及数量
1	广州开投智管工业投资集团有限公司	213,098,641	人民币普通股 213,098,641
2	西部利得基金-建设银行-西部利得稳健1号资产管理计划	61,983,762	人民币普通股 61,983,762
3	李树彬	4,377,700	人民币普通股 4,377,700
4	蔡国雄	3,810,300	人民币普通股 3,810,300
5	陈国祥	3,293,500	人民币普通股 3,293,500
6	陈国祥	2,938,500	人民币普通股 2,938,500
7	赵平	2,856,200	人民币普通股 2,856,200
8	孙芳	2,823,180	人民币普通股 2,823,180
9	王仕强	2,640,300	人民币普通股 2,640,300
10	陈国祥	2,079,700	人民币普通股 2,079,700

上述股东无关联关系或一致行动的说

报告期末,前25名通过融资融券业务持有本公司股票2,347,800股,通过融资融券业务持有公司股票590,700股,合计持有公司股票2,938,500股,占报告期末总股本的0.78%。

前10名股东参与融资融券业务情况说明(如有):李树彬先生通过融资融券业务持有公司股票2,823,180股,占报告期末总股本的0.78%。

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

□适用 □不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借未归还原因导致上期发生变化

□适用 □不适用

(二)公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

适用 □不适用

三、其他重要事项

适用 □不适用

本报告期内,公司分别于2025年7月3日、2025年7月21日召开第六届董事会第二十次(临时)会议、2025年第二次临时股东大会及第六届董事会第二十一次(临时)会议,审议通过了《关于补选第六届董事会非独立董事的议案》及《关于补选公司第六届董事会董事长的议案》,同意选举李永祥先生为公司第六届董事会非独立董事及董事长,任期自第六届董事会(董事会)审议通过之日起至第六届董事会任期届满之日止。李永祥先生当选后担任原低龄化公司的第六届董事会薪酬与考核委员会委员、提名委员会委员、战略委员会委员及召集人职务,任期与第六届董事会任期一致。

此外,公司于2025年7月25日完成法定代表人变更工商登记手续,并取得《佛山市顺德区市场监督管理局颁发的(营业执照)》,公司法定代表人变更为李永祥。除上述事项外,公司(营业执照)的其他信息均无变更。

此外,根据新修订《公司章程》的相关规定,公司董事会增设一名非独立董事及一名职工代表董事。同时,公司董事会非独立董事人数由三名调整至五名。公司于2025年8月26日召开第六届董事会第十次临时股东大会,经与会职工代表董事推荐并表决,同意选举陈国祥先生为公司第六届董事会职工代表董事,任期自本次职工代表大会审议通过之日起至公司第六届董事会任期届满之日止。公司于2025年9月5日召开了2025年第四次临时股东大会,审议通过了《关于增选第六届董事会非独立董事的议案》,同意增选裴娜女士为公司第六届董事会非独立董事,任期自股东大会审议通过之日起至第六届董事会任期届满之日止。同日,公司召开第六届董事会第二十五次(临时)会议,审议通过了《关于增选第六届董事会审计委员会委员的议案》,公司董事会同意增选独立董事王猛先生、职工代表董事唐国芳女士为公司第六届董事会审计委员会委员,任期自董事会审议通过之日起至第六届董事会任期届满之日止。

以上事项详见公司在巨潮资讯网(<http://www.cninfo.com.cn>)披露的相关公告。

四、季度财务报表

(一)资产负债表

1.合并资产负债表

适用/不适用

本报告期内,公司分别于2025年7月3日、2025年7月21日召开第六届董事会第二十(临时)次会议、第二十二次临时股东大会及第六届监事会第十一次(临时)会议,审议通过了《关于选举第六届董事会非独立董事的议案》及《关于选举第六届监事会非执行董事的议案》,审议通过了《关于选举第六届董事会独立董事的议案》,并授权公司第六届董事会办理上述议案相关事宜,任期自股东大会审议通过之日起至第六届董事会任期届满之日止。李祥先生当选后直接担任原任自任的公司第六届董事会薪酬与考核委员会委员、提名委员会委员、战略委员会委员及职工代表,任期与第七届董事会任期一致。

此外,公司于2025年7月25日完成法定代表人变更的工商登记手续,并取得了佛山市顺德区市场监督管理局颁发的《营业执照》,公司法定代表人变更为李祥先生。除上述事项外,公司《营业执照》的其他登记事项无变化。

此外,根据新修订《公司章程》的相关规定,公司董事会设一名非独立董事及一名职工代表董事。同时,公司董事会审计委员会成员由三名调整至两名。公司于2025年8月25日召开顺威股份第六届第十五次职工代表大会,经与会职工代表举手表决,同意选举姚伟女士为公司第六届董事会职工代表董事,任期自本次代表大会审议通过之日起至第六届董事会任期届满之日止;公司于2025年9月5日召开2025年第四次临时股东大会,审议通过了《关于增选第六届董事会非独立董事的议案》,同意增选姚伟女士为公司第六届董事会非独立董事,任期自股东大会审议通过之日起至第六届董事会任期届满之日止。同时,公司召开第六届董事会第二十五次(临时)会议,审议通过了《关于增选第六届监事会非独立董事的议案》,同意增选李祥先生担任第六届监事会非独立董事,任期自股东大会审议通过之日起至第六届监事会任期届满之日止。

以上事项均刊登在公司巨潮资讯网(<http://www.cninfo.com.cn>)或披露的相关公告。

一、四季度财务报表

(一)财务报表表

流动负债:		590,338,280.21	854,879,076.30
短期借款		—	—
应付票据		—	—
应付账款		173,258,842.47	188,167,177.53
预收账款		377,287,300.47	501,141,086.62
合同负债		—	—
应付债券		19,565,996.70	17,941,148.02
卖出回购金融资产款		—	—
应付短期融资款		—	—
交易性金融负债		47,665.00	—
应付利息		—	—
应付股利		—	—
其他应付款		15,524,370.62	19,607,266.65
其他流动负债		—	—
其中:应付利息		—	—
应付手续费及佣金		—	—
应付分拆账款		—	—
应付融资租赁款		—	—
其他流动负债		—	—
一年内到期的非流动负债		297,571,988.52	101,692,078.57
其他流动负债		19,877,400.91	23,776,925.45
流动负债合计		1,552,546,075.85	1,772,182,675.76
非流动负债:		—	—
租赁负债		494,925,462.00	456,665,940.00
长期借款		—	—
应付债券		—	—
其中:优先股		—	—
永续债		—	—
其他非流动负债		224,390,317.78	111,859,187.53
长期应付款		—	—
长期应付职工薪酬		—	—
递延所得税负债		2,186,576.76	1,200,091.76
其他非流动负债		30,893,921.27	36,418,971.97
非流动负债合计		3,603,792.57	3,915,033.67
负债合计		756,000,078.38	610,699,234.93
所有者权益:		2,308,546,146.21	2,382,241,900.69
实收资本(或股本)		720,000,000.00	720,000,000.00
其他权益工具		—	—
其中:优先股		—	—
永续债		—	—
资本公积		76,259,895.88	75,769,473.26
库存股		—	—
其他综合收益		7,720,647.40	-6,261,762.35
专项储备		—	—
盈余公积		44,225,390.14	44,225,390.14
未分配利润		455,686,240.64	404,455,588.56
归属于母公司所有者权益合计		1,380,892,174.06	1,237,878,689.61
少数股东权益		122,323,471.87	113,503,018.99
所有者权益合计		1,403,215,645.93	1,351,398,703.50
负债和所有者权益总计		3,734,761,792.16	3,733,640,604.19

法定代表人:李永祥

主管会计工作负责人:易南

会计机构负责人:伏太平

	本期发生额	上期发生额
一、营业收入	2,210,907,700.35	2,039,313,789.32
其中:营业收入	2,210,907,700.35	2,039,313,789.32
利息收入	—	—
手续费及佣金收入	—	—
二、营业总成本	2,132,565,889.58	1,973,960,959.67
其中:营业成本	1,782,116,846.71	1,673,742,156.52
利息支出	—	—
手续费及佣金支出	—	—
退保费	—	—
减值损失	—	—
其他业务成本	—	—
三、营业利润	88,941,910.77	64,352,829.65
加:其他收益	14,819,946.74	11,919,404.30
投资收益	100,551.13	-8,745,663.25
其中:对联营企业和合营企业的投资收益	-11,277,630.33	-6,145,459.49
公允价值变动收益(损失以“—”号填列)	296,861.93	-548,217.69
资产处置收益(损失以“—”号填列)	79,477,595.71	61,733,552.34
其他收益	2,049,543.38	2,009,221.53
四、利润总额	131,665,960.02	114,919,919.59
减:所得税费用	18,097,095.16	11,656,085.73
五、净利润	109,997,051.05	103,263,833.86
其中:归属于母公司所有者的净利润	100,551.13	-8,745,663.25
少数股东损益	109,097.05	16,027.39

2.合并现金流量表期末未调整表

单位:元	项目	本期发生额	上期发生额
	一、营业总收入	2,210,007,700.35	2,039,313,789.32
	其中:营业总收入	2,210,007,700.35	2,039,313,789.32
	利息收入		
	手续费及佣金收入		
	营业总收入	2,132,565,889.58	1,973,960,959.67
	其中:营业总收入	1,782,116,846.71	1,673,742,156.52
	利息支出		
	手续费及佣金支出		
	营业成本		
	抵减折旧摊销与准备金净额		
	营业外收入支出		
	公允价值变动		
	税金及附加	14,819,946.74	11,919,404.30
	销售费用	32,271,585.16	59,341,499.61
	管理费用	189,124,347.17	156,665,910.09
	研发费用	26,229,986.25	23,419,817.91
	财务费用	68,000,307.53	42,492,275.94
	其中:财务费用	33,433,633.38	29,819,312.07
	利息收入	2,364,826.37	3,562,750.64
	加:其他收益	1,190,100.16	1,166,085.73
	投资收益(损失以“-”号填列)	109,097.05	1,407,379.37
	投资收益(损失以“-”号填列)		
	其中:对联营企业和合营企业的投资收益		
	以摊余成本计量的金融资产净增加额(损失以“-”号填列)		
	公允价值变动收益(损失以“-”号填列)		
	公允价值变动收益(损失以“-”号填列)		
	公允价值变动收益(损失以“-”号填列)		
	信用减值损失(损失以“-”号填列)	-100,551.13	-8,745,663.25
	资产减值损失(损失以“-”号填列)	-11,272,630.33	-6,145,459.49
	资产减值损失(损失以“-”号填列)	296,861.93	-548,217.69
	三、营业利润(亏损以“-”号填列)	68,027,595.71	61,733,552.34
	加:营业外收入	2,049,543.38	2,009,221.53
	减:营业外支出	3,505,086.76	4,147,919.59
	四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	76,572,052.33	59,624,854.28
	减:所得税费用	13,165,660.51	14,491,575.82
	五、净利润(净亏损以“-”号填列)	64,856,392.02	45,133,278.46
	(一)按经营持续性分类		
	1.持续性经营活动净利润	64,856,392.02	45,133,278.46
	2.非持续性经营活动净利润		
	(二)按所有权归属分类		
	1.归属于母公司所有者的净利润(净亏损)	58,740,652.08	42,688,110.64
	2.归属于少数股东的净利润(净亏损)	6,115,739.94	2,449,167.82
	六、其他综合收益	17,160,551.41	2,454,879.96
	归属母公司所有者的其他综合收益和税后净额	1,032,409.75	2,444,347.12
	(一)不能重分类进损益的其他综合收益		
	1.重新计量设定受益计划变动额		
	2.权益法下不能转损益的其他综合收益		
	3.其他权益工具投资公允价值变动		
	4.外币财务报表折算差额		
	五、其他		
	3.权益法下不能转损益的其他综合收益	13,982,409.75	2,444,347.12
	2.权益法下不能转损益的其他综合收益		
	3.权益法下不能转损益的其他综合收益		
	六、其他综合收益公允价值变动		
	七、金融资产净增加计入其他综合收益的金额		
	八、其他综合收益税后净额		
	五、现金流量表分类		
	1.经营活动产生的现金流量	-47,665.00	
	2.筹资活动产生的现金流量	14,030,074.75	2,444,347.12
	3.投资活动产生的现金流量		
	五、现金流量表分类		
	1.经营活动产生的现金流量	1,173,141.66	10,533.84
	2.筹资活动产生的现金流量	1,030,943.43	47,588,158.42
	3.投资活动产生的现金流量	72,710,681.83	45,128,457.76
	(二)归属于母公司所有者的其他综合收益	2,929,881.90	2,459,700.66
	八、每股收益:		
	(一)基本每股收益	0.0816	0.0593
	(二)稀释每股收益	0.0816	0.0593